[bookmark: _GoBack]ОБРАЗЕЦ!  ЗАЯВЛЕНИЕ НЕОБХОДИМО ПИСАТЬ ЗА 14 ДНЕЙ ДО НАЧАЛА ОТПУСКА

                                                                                                 Директору ММБИ РАН
                                                                                                М.В. Макарову

                                                                                              от _____________________
                                                                                    проживающего(ей) по адресу:
____________________________
                                                                                                 контактная информация:
                                                                                                              ______________________
                                                                                                       ( мобильный телефон, адрес электронной почты)
ЗАЯВЛЕНИЕ

    В      связи      с      предполагаемым     выездом     ______________________________________________________________________________________________________________
с ____________ 20___ по ____________ 20___ прошу Вас выдать аванс на оплату проезда к месту отдыха и обратно (место проведения отдыха)_______________________________
_____________________________________________________________________________
следующим видом транспорта _____________________________________________________________________________
по маршруту следования ____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
Примерная стоимость проезда _____________________________________________________________________________
     Денежные   средства   прошу   перечислить   на   мой   банковский счет                                                              N _____________________________________________________________________________
открытый в __________________________________________________________________________
        Я уведомлен(а) об обязанности предоставления в ММБИ РАН отчета о  целевом использовании  денежных средств (аванса), с приложением следующих документов:
-  оригиналы проездных документов, подтверждающих расходы по проезду к месту отдыха и обратно;
-  документов, подтверждающих стоимость услуг (сборов) по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей (при наличии).
       Я уведомлен(а) об обязанности полностью вернуть денежные средства, выплаченные в качестве аванса на оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно, в случае, если не воспользовался(лась) ими в целях проезда к месту отдыха и обратно, в течение 3 рабочих дней с даты приезда из места отдыха.
       Я  уведомлен(а)  об  обязанности  полностью  вернуть денежные средства, выплаченные  в качестве аванса на оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно,  в  течение  5  рабочих  дней с предполагаемой даты выезда к месту отдыха и обратно, указанной в заявлении о выдаче аванса на оплату стоимости проезда к месту отдыха и обратно, в случае, если поездка не состоялась.

_____________ 20___                                                        _______________/______________/
                                                                                                                                                                (подпись)                    (Ф.И.О.)